

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

ASGER OLSEN HOLDING APS
SØVANGEN 20
5884 GUDME

CVR-nr. 29 78 00 48

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. maj 2023

dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2022 - 31. DECEMBER 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Kapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16 - 17

HOVEDAKTIVITETER

Selskabet er holdingselskab for Asger Olsen A/S, der driver ejendomsmæglervirksomhed samt for Ravndrup Vænge ApS, der driver udlejning samt land- og skovdrift.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat udviser for regnskabsåret 2022 et overskud på 4.658.182 kr. som må betragtes som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>Kr.</u>	<u>2021</u> <u>Kr.</u>
Bruttofortjeneste	43.998	55.112
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.455.219	5.039.895
Finansielle indtægter	406.209	289.623
Finansielle omkostninger	-192.706	-117.455
Ordinært resultat før skat	4.712.720	5.267.176
1 Skat af ordinært resultat	-54.538	-58.058
Årets resultat	4.658.182	5.209.118
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overført resultat	5.338.321	1.533.865
Nettoposkrivning efter indre værdis metode	-930.139	3.425.253
Disponeret i alt	4.658.182	5.209.118

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>Kr.</u>	<u>2021</u> <u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
Materielle anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.944.795	5.833.120
	<u>5.944.795</u>	<u>5.833.120</u>
Finansielle anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.349.304	11.894.085
	<u>11.349.304</u>	<u>11.894.085</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.294.099</u>	<u>17.727.205</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende skat	1.139.669	1.398.019
Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder	17.608.862	17.898.294
Andre tilgodehavender	30.044	0
	<u>18.778.576</u>	<u>19.296.313</u>
4 Værdipapirer	3.482.575	1.544.694
Likvide beholdninger	<u>3.929.805</u>	<u>1.289.291</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.190.956</u>	<u>22.130.298</u>
AKTIVER I ALT	<u>43.485.055</u>	<u>39.857.503</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>Kr.</u>	<u>2021</u> <u>Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	125.000	125.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.849.304	5.779.443
Overført resultat	32.427.529	27.089.209
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	37.651.833	33.243.652
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.808.222	6.589.726
Anden gæld	25.000	24.125
	<u>5.833.222</u>	<u>6.613.851</u>
Gældsforpligtelser i alt	5.833.222	6.613.851
PASSIVER I ALT	43.485.055	39.857.503

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

KAPITALOPGØRELSE

Egenkapital	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
Saldo primo	125.000	5.779.443	250.000	27.089.209	33.243.652
Fordeling af årets resultat	0	-930.139	250.000	5.338.321	4.658.182
Betalt udbytte	0	0	-250.000	0	-250.000
	<u>125.000</u>	<u>4.849.304</u>	<u>250.000</u>	<u>32.427.529</u>	<u>37.651.833</u>

Anpartskapitalen har udviklet sig således:

Kontant ved stiftelse 31. august 2006	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note	2022 Kr.	2021 Kr.
1 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	54.538	58.058
Regulering skat tidl. år	0	0
	<u>54.538</u>	<u>58.058</u>
2 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum primo	5.944.795	2.818.460
Årets tilgang	0	3.014.660
	<u>5.944.795</u>	<u>5.833.120</u>
Anskaffelsessum ultimo	5.944.795	5.833.120
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets af- og nedskrivninger	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo	<u>5.944.795</u>	<u>5.833.120</u>
		2022 Kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Asger Olsen A/S	Ravndrup Vænge ApS
Anskaffelsessum primo	500.000	6.000.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
	<u>500.000</u>	<u>6.000.000</u>
Anskaffelsessum ultimo	500.000	6.000.000
Værdireguleringer primo	5.779.443	-385.358
Årets resultatandel	4.268.020	187.199
Modtaget udbytte	-5.000.000	0
	<u>5.047.463</u>	<u>-198.159</u>
Værdireguleringer ultimo	5.047.463	-198.159
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	5.547.463	5.801.841
Kapitalandelen kan specificeres således:		
Navn:	Andel	Egen- kapital
Asger Olsen A/S	100 %	5.547.463
Ravndrup Vænge ApS	100 %	5.801.841

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note

4 Værdipapirer

Dagsværdi af børsnotede værdipapirer er pr. 31. december 2022 opgjort til 2.973 t.kr. og unoterede porteføljeaktier er opgjort til 510 t.kr.

Urealiseret ændring i dagsværdi som er indregnet i resultatopgørelsen er opgjort til -11 t.kr.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Asger Olsen A/S og Ravndrup Vænge ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 90 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gitte Olsen

Direktør

Serienummer: f36190ed-bdd1-40b2-a240-29668fff322c

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-06-01 13:38:17 UTC



Asger Lundtorp Olsen

Direktør

Serienummer: ebc53055-0a6f-4ce0-8405-7f43b32b5d39

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-01 17:21:15 UTC



Johan Groth

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 188.176.xxx.xxx

2023-06-01 17:53:47 UTC



Asger Lundtorp Olsen

Dirigent

Serienummer: ebc53055-0a6f-4ce0-8405-7f43b32b5d39

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-06-01 18:30:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: B5SGG-NW04X-VLEND-WNHF3-MCXKV-VHLO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>